
Laureat w kategorii „Zwyczajny – Niezwyczajny Senior” – Bogdan Cebula z powiatu 

sztumskiego 

Kandydaturę zgłosiła:  

organizacja pozarządowa, z terenu województwa pomorskiego zrzeszająca seniorów 

Lekkoatletyczny Klub Sportowy „ZANTYR” Sztum. Prezes Klubu: Ryszard Mazerski 

Uzasadnienie zgłoszonej kandydatury (opis działalności) 

Bogdan Cebula to człowiek niezwykły, niezwykle oddany pracy społecznej, wolontariat na 
rzecz seniorów, organizacji imprez sportowo-rekreacyjnych.  

Działa aktywnie od czterdziestu lat w środowisku sztumskim. Jest członkiem Zarządu 
Lekkoatletycznego Klubu Sportowego Zantyr Sztum, współzałożyciel klubu w 2005 roku, pełni 
przez osiemnaście lat funkcje skarbnika klubu, jest świetnym statystykiem. Dokumentuje 
wszystkie wydarzenia w klubie. Jest kierownikiem sekcji biegaczy — seniorów i masters LKS 
Zantyr Sztum. Sekcja seniorów zrzesza ponad pięćdziesięciu członków. Ponadto jest czynnym 
zawodnikiem, biegaczem w tej sekcji.  

Ma najwięcej startów ze wszystkich członków — na dzień 2 kwietnia 2023 ma na swoim koncie 
546 ukończonych biegów w kraju, jak i zagranicą w dwudziestopięcioletniej karierze 
sportowej. Od marca 2021 niepokonany w swojej kategorii M -60, ma 67 zwycięstw z rzędu. 
Daje świetny przykład wszystkim pozostałym biegaczom w Sztumie. 

Jest świetnym organizatorem imprez sportowo-rekreacyjnych na terenie Miasta i Gminy 
Sztum. Był inicjatorem i pomysłodawcą:. 

− Sztumskiego Biegu Sylwestrowego, 

− Nocnego Biegu Świętojańskiego, 

− czy Przełajowych Mistrzostw LKS Zantyr Sztum. 

Czynnie uczestniczy i jest współorganizatorem takich imprez sportowych jak: 

− Międzynarodowy Sztumski Bieg Solidarności 3 Maja 

− Grand Prix Sztumu w Biegach i Marszu Nordic Walking 

− Memoriał LA Wiesława Murawskiego, Czwartki Lekkoatletyczne 

Organizuje systematyczne treningi biegowe dla członków sekcji biegowej seniorów i masters 
w każdy wtorek, czwartek i niedziele od dwudziestu lat. 

W pełni zasługuje na Nagrodę Marszałka Województwa Pomorskiego „Pomorskie dla 
Seniorów” w kategorii „Zwyczajny-Niezwyczajny Senior” 

 


